

MOURY CONSTRUCT S.A.



RESULTATS DE L'EXERCICE 2019
CHIFFRE D'AFFAIRES DE € 128 MILLIONS : EN CROISSANCE DE 15%
MARGE OPERATIONNELLE EN AUGMENTATION A 5,9%
HAUSSE DU DIVIDENDE DE 20% A 6,25 EUR BRUT CONTRE 5,20 EUR

Etats consolidés du résultat global

Etat du résultat global de l'exercice (en milliers d'euros)	31-12-19	31-12-18	Variation 2019-2018
Produits des activités ordinaires	129.072	112.052	15,2%
Chiffre d'affaires	127.850	111.367	14,8%
Autres produits des activités ordinaires	1.222	685	78,4%
Charges opérationnelles (-)	121.476	105.859	14,8%
Achats	105.998	91.505	15,8%
Charges de personnel	12.974	12.580	3,1%
Dotation aux amortissements	1.739	1.111	56,5%
Dotation, reprise (-) et utilisation (-) de provisions	437	469	6,8%
Dotation et reprise de perte de valeur	0	-159	100,0%
Autres charges opérationnelles	328	353	-7,1%
Résultat opérationnel	7.596	6.193	22,7%
Résultat financier	332	36	822,2%
Produits financiers	454	212	114,2%
Charges financières (-)	122	176	-30,7%
Résultat d'entreprises mises en équivalence	-12	-9	33,3%
Résultat avant impôts	7.916	6.220	27,3%
Impôts sur le résultat (-)	1.901	1.858	2,3%
Résultat après impôts des opérations en continuité	6.015	4.362	37,9%
Résultat net des opérations en discontinuité	0	0	-
Résultat de l'exercice	6.015	4.362	37,9%
Autres éléments du résultat global	0	0	-
Résultat global de l'exercice	6.015	4.362	37,9%
Part du Groupe	6.015	4.362	37,9%
Intérêts minoritaires	0	0	-
Résultat global de l'exercice par action			
Nombre d'actions de base (en nombre d'actions)	395.596	395.596	0,0%
Nombre d'actions diluées (en nombre d'actions)	395.596	395.596	0,0%
Résultat global de l'exercice, part du groupe, par action de base (en EUR)	15,2	11,0	37,9%
Résultat global de l'exercice, part du groupe, par action diluée (en EUR)	15,2	11,0	37,9%

Le chiffre d'affaires est en croissance de 14,8% à € 127,9 millions au 31 décembre 2019 contre 111,4 millions pour l'année 2018.

Le résultat opérationnel s'élève à € 7,6 millions au 31 décembre 2019 contre € 6,2 millions lors de l'exercice précédent, soit une augmentation de 22,7%.

Le ratio de marge nette (résultat opérationnel / produit des activités ordinaires) s'établit à 5,9% au 31 décembre 2019 (contre 5,53% au 31 décembre 2018).

Le résultat financier s'élève à € 0,3 million au 31 décembre 2019.

Le résultat net de l'exercice s'élève à € 6 millions au 31 décembre 2019 contre € 4,4 millions à la clôture de l'exercice précédent, soit une augmentation de 37,9%.

Les chantiers se déroulent conformément aux prévisions.

La structure financière du Groupe reste très solide puisque la "Trésorerie et équivalent de trésorerie" et les "Autres actifs financiers courants" détenus auprès d'institutions de crédit s'élèvent à € 46,6 millions au 31 décembre 2019 (soit environ € 117,5 par action) à comparer avec € 39,1 millions au 31 décembre 2018.

Structure du groupe

Il n'y a eu aucun changement significatif du périmètre de consolidation au cours de l'exercice 2019.

Dividende

Le conseil d'administration a décidé de proposer à l'assemblée générale des actionnaires le paiement d'un **dividende** brut de **€ 6,25** par action (contre € 5,20 par action l'exercice précédent), soit un dividende net de € 4,375.

Le rendement dividendaire brut par rapport au cours de clôture de l'action Moury Construct au 31 décembre 2019 (€ 158) s'élève à 4,0%.

Perspectives pour 2020

Fort d'une situation financière solide et d'un carnet de commandes élevé à € 151,2 millions au 31 janvier 2020, Moury Construct entame l'année 2020 avec sérénité. Toutefois, tant le niveau d'activité que le résultat opérationnel seront impactés par la crise du Covid-19 à laquelle nous sommes confrontés actuellement. Notre stratégie de gestion financière prudente nous permettra, cependant, de maintenir la même politique de rémunération du capital.

Parmi les commandes récentes nous relevons notamment :

- l'extension et la rénovation du CHU Tivoli à La Louvière, la construction d'un atelier de réparation d'autobus pour le TEC à Flawinne;
- et en association momentanée la restauration de la grande verrière classée du CHU de Liège.

Audit

Le Commissaire a confirmé que ses travaux de révision qui sont terminés quant au fond, n'ont pas révélé de correction significative qui devrait être apportée aux informations comptables reprises dans le communiqué.

Calendrier financier

Mise à disposition du rapport annuel 2019	28 avril 2020
Assemblée générale ordinaire	26 mai 2020
Paiement du dividende	17 juin 2020
Annonce des résultats semestriels	Courant septembre 2020

MOURY CONSTRUCT S.A. - Rue du Moulin 320, 4020 LIEGE - Tél. 04/344.72.11 - Fax 04/344.72.49
E-mail : info@moury-construct.be